UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

D. Dionysii Carthusiani, luculenta iuxta ac compendiaria in Acta apostolorum exegesis siue commentaria

Dionysius <Cartusianus>

Coloniæ, 1532

VD16 D 1926

Amos complectitur Capita. IX. Et loquitur de sceleribus Iudæoru[m] & Gentiu[m], de ira dei & vindicta super eos ventura: Inducit quoque ad pœnitentiam & prædicat finalem reparationem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38702

D. DIONY. A R I C K. C A R T.

A facie eius contremuit terra, & moti sunt cæli, sol & luna obtenebrati sunt, & stellæ retraxerunt splendorem suum. Multa sunt nimis castra domini (id est, angeli sancti) fortia & facientia verbum eius. Magnus dies domini & terribilis valde. Et quis sustinebit eum? Nunc ergo hæc dicit dñs. Conuertimini ad me in toto corde vestro, in ieiunio & fletu & plâctu, & scindite corda vestra & non vestimenta vestra. &c. Conuertimini ad dominum deum vestrum, quia benignus & misericors est, patiens et multæ misericordiæ, & præstabilis super maliciã. Quis scit si ignoscat deus, et relinquat post se benedictionem. Sacrificium et libamen domino deo nostro. Inter vestibulum & altare plorabunt sacerdotes. &c. Exultate in domino deo vestro, qui dedit vobis doctorem iusticiæ. Non confundetur populus meus in sempiternum. Post hæc effundam de spiritu meo super omnem carnem, et prophetabunt filii vestri et filia vestra. (Istud Petrus allegat in actibus. &c) In monte Syon et in Hierusalem erit saluatio, et in residuis quos dominus vocauerit.

¶ Cap. 3.

Nota de iudicio ultimo.

Congregabo omnes gentes, et deducam eos in vallem Iosaphat, et disceptabo ibi cum eis. Cito velociter redam vicissitudinem super caput vestrum. Consurgat et ascendant gentes in vallem Iosaphat, quia ibi se deo vt iudicem omnes gentes in circuitu. &c. Et dominus de Syon rugiet, & de Hierusalem dabit vocem suam, et mouebuntur cæli et terra, et dominus spes populi sui.

¶ Amos complectitur Capita. IX.
Et loquitur de sceleribus Iudæorum & Gentium, de ira dei & vindicta super eos ventura: Inducit quoque ad penitentiam & prædicat finalem reparationem.

EPITO. EX AMOS

Cap. I.

Dominus de Syon rugiet, etcæ.

Cap. 2

D Super tribus sceleribus Israel, et super quatuor non conuertam eum. pro eo quod vendiderit pro argento iustum et pauperem pro calciamento. Ecce ego stridebo subter vos sicut stridet plaustrum onustum feno, et peribit fuga a veloce, et fortis non saluabit animam suam.

Cap. 3.

¶ Visitabo super vos omnes iniquitates vestras. Si erit malum in ciuitate quod dominus non fecit. Quia non faciet dominus verbum, nisi reuelauerit secretum suum ad seruos suos prophetas. Leo rugiet, quis non timebit? Dominus deus loquutus est, quis non prophetauit? Nescierunt facere rectum dicit dñs, thesaurizantes impietatem.

Cap. 4.

¶ Iurauit dominus in sancto suo quia ecce dies veniet super vos et leuabunt vos in contis, et reliquias vestras in oellis feruentibus, et per aperturas exhibitis altera contra alteram et proijciemini in Arnon dicit dominus. Preparare in occursum dei tui Israel, quia ecce formans mentes et creans ventum, et annuncians homini eloquium suum, faciens matutinam nebulam, etc. Dominus exercituum nomen eius.

Cap. 5.

¶ Domus Israel cecidit, non adiciet vt resurgat. Faciens arcturum et orionem, conuertens tenebras in mane, et diem nocte mutans. Qui vocat aquas et effundit eas super faciem terræ, dominus nomen eius. Odio habuerunt corripientem, loquentem perfecte abominati sunt. Cognoui multa scelera vestra, et fortiora peccata vestra. Nunquid hostias et sacrificia obtulistis mihi in deserto quadraginta annis domus Israel etcæ. (Istud inducit Stephanus in actibus Apostolorum.)

D. DIONY. A RICK. CART.

Cap. 6.

Væ qui dormitis in lectis eburneis, & lasciuitis in
stratis vestris. Iurauit dominus deus in anima sua, de
testor ego superbiam Iacob, & domus eius odi. Væ
qui lætamini in nihilo, qui dicitis, Nunquid non in for-
titudine nostra assumpsimus nobis cornua, qui conuer-
tistis in amaritudinem iudicium, & fructum iusticie in
absynthium &c.

Cap. 7.

Domine deus propicius esto, & quiesce obsecro.
Non sum propheta, & non sum filius propheta.

Cap. 8.

Venit finis super populum meum Israel, non adij-
ciam ultra vt, pertranseam eum. Iurauit dominus, si
oblitus fuero vsque ad finem omnia opera eorum. Ec-
ce dies veniunt dicit dominus, & emittam famem in
terrâ, non famem panis neque sitim aquæ, sed audiendi
verbum dei &c.

Cap. 9.

Qui ædificauit in cælo ascensionem suam &c. In
die illo suscitabo tabernaculum David quod cecidit &
reædificabo aperturas eius &c. (Nota istud alle-
gor apud apostolum Iacobus in actibus apostolorum, tamen
secundum translationem septuaginta interpretum.

Abdias vnicum habet caput, Et lo-
quitur de comminatione & destru-
ctione Aedon & Esau.

Superbia cordis tui extulit te habitantem in
scissuris petrarum, exaltantem solium tuum.
Si exaltatus fueris vt aquila, & si inter syde-
ra posueris nidum tuum, inde detraham te, di-
cit dominus. Omnes viri fœderis tui, illuse-
runt tibi &c. Qui comedunt tecum, ponent in-
fidias subter te. Propter iniquitatem in fratrem tuum
operiet te confusio, & peribis in æternum. Sicut feci
isti fiet tibi. Ascendent saluatores in montem Syon ut
dicare, & erit domino regnum.